

Kohti vaikuttavaa asukasosallisuutta - hanke

4832/00.02.02/2023

Osallisuusvaliokunta 12.06.2023 § 35

Lisätiedot	<p>Projektiasiantuntija Erja Kortelainen, sähköposti: erja.kortelainen@siunsote.fi, p. 0133304274, projektiasiantuntija Sirpa Turunen, sähköposti sirpa.turunen@siunsote.fi, p. 0133309858 (Polis-kysely)</p>
Käsittely	<p>Merkittiin tiedoksi.</p> <p>Projektiasiantuntija Erja Kortelainen ehdotti, että osallisuusvaliokunnalle esiteltäisiin väliaikaraportti hankkeen tuloksista/vastauksista.</p>
Selostus	<p>Kohti vaikuttavaa asukasosallisuutta -hankkeessa pilotoidaan asukkaiden osallistumisen ja päätöksenteon toimintamalleja sekä työkaluja yhteistyössä hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimien kanssa (nuorisovaltuusto, lapsi- ja perheasiainneuvosto sekä osallisuusvaliokunta) ja mielenterveys- ja päihdepalveluiden kokemusasiantuntijoiden kanssa. Hankkeessa pilotoitavat mallit kytketään osaksi vaikuttamistoimielinten työskentelyä sekä päätöksenteon ja viestinnän rakenteita erityisesti osallisuusvaliokunnan kautta. Hankkeessa vahvistetaan nuorten ja lapsiperheiden äänen kuulumista ja huomioimista mielenterveys- ja päihdepalvelujen kehittämisessä sekä päätöksenteossa. Hankkeessa huomioiden erityisesti ne, jotka eivät toimi aktiivisesti tai kokevat vaikuttamisen hankalaksi.</p> <p>Hankkeen tavoitteena on vahvistaa eri toimijoiden välistä luottamusta, lisäarvoa tuottavien kumppanuuksien muodostaminen sekä oikeudenmukaisuuden kokemuksen vahvistaminen osana kehittämistä ja päätöksentekoa. Pitkällä aikavälillä hankkeen tavoitteena on, että meillä on hyvinvointialueella yhteinen ymmärrys toiminta- ja päätöksentekokulttuurista ja pystyisimme jo ennalta tunnistamaan alueellisia kehittämistarpeita sekä tulevaisuuden ilmiöitä.</p> <p>Kohti vaikuttavaa asukasosallisuutta -hankkeessa vahvistamme osallistumisen toimintakulttuuria erilaisten menetelmien kautta. Hankkeessa otetaan käyttöön Polis -keskustelualusta, jonka avulla pyritään saamaan asukkaiden ääni kuuluviin ja nostamaan esiin tulevia ilmiöitä yhteisiksi kehityskohteiksi sekä mahdollisen päätöksenteon kohteiksi. Keskustelualustan avulla osallistamme ja aktivoimme asukkaita laajasti suunnitteluun sekä toiminnan kehittämiseen valikoitujen ilmiöiden äärelle. Hankkeessa kokeillaan myös erilaisia osallistamisen keinoja (esim. asukasraati, juttupenkki-toimintamalli). Asukkaiden kautta esille tulevat ilmiöt ja kehittämissuhteudet tuodaan säännöllisesti osallisuusvaliokunnan käsiteltäväksi.</p>

Projektiasiantuntija Erja Kortelainen ja kokemusasiantuntija Jussi Laakkonen kertovat osallisuusvaliokunnalle työstään hankkeen parissa:

- miepän kokemusasiantuntijoiden tapaaminen
- miepän asiakasraati
- vierailu päihdekatkaisuosastolla

Lisäksi kumppanuuspäällikkö Maarita Mannelin kertoo nuorille tehtävästä Polis-kyselypilotista.